
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 10 de dezembro de 2015, Nº 2342 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002342c110122015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 040/2015 PMTF 1 

Portaria Nº 52 PGM de 09/12/15 1 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
PP Nº 040/2015 PMTF. Contratante: 
Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: MECÂNICA DE RECUPERAÇÃO 
SANTO ANTÔNIO LTDA. Objeto: PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para prestação de 
serviços de (MANUTENÇÃO CORRENTIVA E 
PREVENTIVA DE TRATORES, MÁQUINAS 
PESADAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR PARTE 
DA LICITANTE), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura e Transporte, Secretaria Municipal 
de Agricultura e Secretaria Municipal de 
Serviços Extraordinários deste Município, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no edital, no período de 
12 meses, registrados conforme 
especificações, quantidades e preços 
descritas no contrato, para atendimento das 
necessidades do Município de Teixeira de 
Freitas - BA. Valor Global: R$ 202.750,00. 
Vigência: 12 meses, a contar da data de 
assinatura do contrato. Teixeira de Freitas/BA, 
10 de dezembro de 2015. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 
 

PORTARIA Nº 52 PGM 
DE 09 DE DEZEMBRO 2015 

 
 ALI ABUTRABE NETO, Procurador 
Geral do Município de Teixeira de Freitas, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a 
solicitação contida no Ofício de nº1630/2015 
bem como o disposto no parágrafo 2º do art. 
177 da Lei nº 822/2014, RESOLVE: 

 DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, Agente 
Administrativo para, como DEFENSORA 
DATIVA, apresentar no prazo de 15 (quinze) 
dias, defesa escrita no processo administrativo 
disciplinar nº 030/2015 a que responde a 
indiciada CARMEM LÚCIA DE AMORIM, 
Auxiliar de Serviços Gerais, que se acha em 
local incerto e não sabido e não ter atendido, 
no prazo legal, a citação feita por Edital, para o 
que lhe será dado vista dos respectivos Autos 
na sala da Procuradoria Municipal sediado na 
Av. Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município 

 
 
 


